

Số: 15 /SDCC-TCKT

Hà Nội, ngày 19 tháng 01 năm 2022

V/v: Công bố báo cáo tài chính
Hợp nhất Quý 4/2021

Kính gửi: Ủy ban Chứng khoán nhà nước
Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội

1. Tên công ty: Công ty cổ phần Tư vấn Sông Đà
2. Mã chứng khoán: SDC
3. Trụ sở chính: Nhà G9 – Số 495 – Đường Nguyễn Trãi – Phường Thanh Xuân – Quận Thanh Xuân – Thành phố Hà Nội.
4. Điện thoại : 043.8542209 Fax: 043.8545855
5. Người công bố thông tin: Đinh Văn Duẩn
6. Nội dung của thông tin công bố:

Báo cáo tài chính Hợp nhất quý 4/2021 của Công ty cổ phần Tư vấn Sông Đà lập ngày /01/2022 bao gồm: Bảng cân đối kế toán, Báo cáo kết quả kinh doanh, Báo cáo lưu chuyển tiền tệ, Thuyết minh báo cáo tài chính.

7. Giải trình biến động kết quả SXKD Quý 4/2021 so với Quý 4/2020:

+ Doanh thu quý 4/2021 tương đương quý 4/2020 nhưng giá vốn giảm 1,4 tỷ đồng do quý 4/2021 doanh thu của Công ty mẹ phần thiết kế có biên lợi nhuận cao hơn chiếm tỷ trọng lớn hơn quý 4/2020.

+ Doanh thu tài chính quý 4/2021 tăng 1,5 tỷ đồng so với quý 4/2020 do Quý 4/2021 Công ty thực hiện thoái 1 phần khoản đầu tư tài chính đem lại doanh thu 1 tỷ đồng và Công ty hạch toán phần lãi cho vay với Công ty CP điện Việt Lào.

+ Chi phí quản lý doanh nghiệp quý 4/2021 tăng 2,22 tỷ đồng chủ yếu do Công ty mẹ thực hiện trích lập dự phòng phải thu khó đòi một số khoản công nợ quá hạn thanh toán 1,8 tỷ đồng.

Với các nguyên nhân chủ yếu trên đã làm cho lợi nhuận sau thuế tại báo cáo Quý 4/2021 của Công ty trên Báo cáo tài chính hợp nhất tăng 880 triệu đồng tương ứng tăng 377% so với cùng kỳ năm 2020.

Địa chỉ Website đăng tải toàn bộ báo cáo tài chính: www.sdcc.com.vn

Chúng tôi cam kết các thông tin được công bố trên đây đúng là sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Tổng giám đốc;
- Website Công ty ;
- Lưu: TCNS.



Đinh Văn Duẩn

BẢNG CÂN ĐỐI KẾ TOÁN HỢP NHẤT

Tại ngày 31 tháng 12 năm 2021

Đơn vị tính: đồng

TÀI SẢN	Mã số	Thuyết minh	Số cuối kỳ	Số đầu năm
A - TÀI SẢN NGẮN HẠN	100		67,883,840,852	75,720,759,020
I. Tiền và các khoản tương đương tiền	110		3,784,932,363	3,299,747,381
1. Tiền	111	VI.1	3,084,932,363	2,599,747,381
2. Các khoản tương đương tiền	112		700,000,000	700,000,000
II. Đầu tư tài chính ngắn hạn	120		4,100,000,000	4,360,000,000
1. Chứng khoán kinh doanh	121		-	-
2. Dự phòng giảm giá chứng khoán kinh doanh (*)	122		-	-
3. Đầu tư nắm giữ đến ngày đáo hạn	123		4,100,000,000	4,360,000,000
III. Các khoản phải thu ngắn hạn	130		42,244,224,893	46,550,826,729
1. Phải thu ngắn hạn của khách hàng	131	VI.3	52,332,335,506	56,288,559,141
2. Trả trước cho người bán ngắn hạn	132		214,960,435	129,960,435
5. Phải thu về cho vay ngắn hạn	135	VI.4	7,034,044,240	7,034,044,240
6. Phải thu ngắn hạn khác	136	VI.4	8,034,075,019	7,297,606,043
7. Dự phòng phải thu ngắn hạn khó đòi (*)	137	VI.6	(25,371,190,307)	(24,199,343,130)
IV. Hàng tồn kho	140		16,981,261,910	20,900,579,500
1. Hàng tồn kho	141	VI.7	16,981,261,910	20,900,579,500
2. Dự phòng giảm giá hàng tồn kho (*)	149		-	-
V. Tài sản ngắn hạn khác	150		773,421,686	609,605,410
1. Chi phí trả trước ngắn hạn	151	VI.13	354,512,994	194,269,698
2. Thuế GTGT được khấu trừ	152		418,908,692	415,335,712
B - TÀI SẢN DÀI HẠN	200		20,456,389,950	20,144,327,830
I. Các khoản phải thu dài hạn	210		14,081,905,466	12,355,346,668
1. Phải thu dài hạn của khách hàng	211	VI.3	14,061,905,466	12,275,346,668
6. Phải thu dài hạn khác	216	VI.4	20,000,000	80,000,000
7. Dự phòng phải thu dài hạn khó đòi (*)	219		-	-
II. Tài sản cố định	220		5,327,798,288	5,987,985,186
1. Tài sản cố định hữu hình	221	VI.9	5,327,798,288	5,987,985,186
- Nguyên giá	222		22,983,937,538	23,369,435,775
- Giá trị hao mòn lũy kế (*)	223		(17,656,139,250)	(17,381,450,589)
2. Tài sản cố định thuê tài chính	224		-	-
3. Tài sản cố định vô hình	227	VI.10	-	-
- Nguyên giá	228		-	-
- Giá trị hao mòn lũy kế (*)	229		-	-
IV. Tài sản dở dang dài hạn	240		-	-
1. Chi phí sản xuất, kinh doanh dở dang dài hạn	241		-	-
2. Chi phí xây dựng cơ bản dở dang	242	VI.8	-	-
V. Đầu tư tài chính dài hạn	250	VI.2	550,134,564	792,112,200
1. Đầu tư vào công ty con	251		-	-
2. Đầu tư vào công ty liên doanh, liên kết	252		-	-

3. Đầu tư góp vốn vào đơn vị khác	253		2,950,134,564	3,900,000,000
4. Dự phòng đầu tư tài chính dài hạn (*)	254		(2,400,000,000)	(3,107,887,800)
5. Đầu tư nắm giữ đến ngày đáo hạn	255		-	
VI. Tài sản dài hạn khác	260		496,551,632	1,008,883,776
1. Chi phí trả trước dài hạn	261	VI.13	496,551,632	1,008,883,776
TỔNG CỘNG TÀI SẢN (270 = 100 + 200)	270		88,340,230,802	95,865,086,850

NGUỒN VỐN	Mã số	Thuyết minh	Số cuối kỳ	Số đầu năm
C - NỢ PHẢI TRẢ	300		34,898,050,581	42,958,720,383
I. Nợ ngắn hạn	310		30,280,251,749	37,909,116,376
1. Phải trả người bán ngắn hạn	311	VI.15	1,327,894,019	2,455,969,574
2. Người mua trả tiền trước ngắn hạn	312		8,427,719,642	8,989,491,204
3. Thuế và các khoản phải nộp Nhà nước	313	VI.17	1,421,964,159	581,202,763
4. Phải trả người lao động	314		6,797,817,767	4,939,242,074
5. Chi phí phải trả ngắn hạn	315	VI.18	86,818,182	
9. Phải trả ngắn hạn khác	319	VI.19	8,924,928,129	11,567,618,109
10. Vay và nợ thuê tài chính ngắn hạn	320	VI.14	2,083,907,584	8,123,918,385
12. Quỹ khen thưởng, phúc lợi	322		1,209,202,267	1,251,674,267
II. Nợ dài hạn	330		4,617,798,832	5,049,604,007
1. Phải trả người bán dài hạn	331	VI.15	3,580,692,409	3,948,497,584
7. Phải trả dài hạn khác	337	VI.19	300,000,000	300,000,000
8. Vay và nợ thuê tài chính dài hạn	338	VI.14	107,000,000	171,000,000
11. Thuế thu nhập hoãn lại phải trả	341		630,106,423	630,106,423
13. Quỹ phát triển khoa học và công nghệ	343		-	
D - VỐN CHỦ SỞ HỮU	400		53,442,180,221	52,906,366,467
I. Vốn chủ sở hữu	410	VI.23	53,442,180,221	52,906,366,467
1. Vốn góp của chủ sở hữu	411		26,097,100,000	26,097,100,000
- Cổ phiếu phổ thông có quyền biểu quyết	411a		26,097,100,000	26,097,100,000
4. Vốn khác của chủ sở hữu	414		8,502,618,712	8,502,618,712
5. Cổ phiếu quỹ (*)	415		(620,000)	(620,000)
8. Quỹ đầu tư phát triển	418		13,487,458,313	13,487,458,313
11. Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối	421		5,121,701,398	4,587,400,732
- LNST chưa phân phối lũy kế đến cuối kỳ trước	421a		2,725,048,732	4,587,400,732
- LNST chưa phân phối kỳ này	421b		2,396,652,666	
13. Lợi ích cổ đông không kiểm soát	429		233,921,798	232,408,710
II. Nguồn kinh phí và quỹ khác	430		-	-
TỔNG CỘNG NGUỒN VỐN (440 = 300 + 400)	440		88,340,230,802	95,865,086,850

Người lập biểu



Phạm Minh Thuận

Kế toán trưởng



Lê Minh Quyết

Lập, ngày 19 tháng 01 năm 2022

Tổng Giám đốc



Dinh Văn Tuấn

BÁO CÁO KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG KINH DOANH HỢP NHẤT

Quý IV năm 2021

Đơn vị tính: đồng

CHỈ TIÊU	Mã số	TM	KỲ BÁO CÁO		LŨY KẾ TỪ ĐẦU NĂM	
			NĂM NAY	NĂM TRƯỚC	NĂM NAY	NĂM TRƯỚC
1. Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ	1	VII.1	12,387,189,584	12,261,575,113	48,353,509,619	53,230,869,468
2. Các khoản giảm trừ doanh thu	2	VII.2				
3. Doanh thu thuần về bán hàng và cung cấp dịch vụ (10= 01-02)	10		12,387,189,584	12,261,575,113	48,353,509,619	53,230,869,468
4. Giá vốn hàng bán	11	VII.3	8,778,860,860	10,192,565,882	37,768,039,899	42,559,899,741
5. Lợi nhuận gộp về bán hàng và cung cấp dịch vụ (20=10 - 11)	20		3,608,328,724	2,069,009,231	10,585,469,720	10,670,969,727
6. Doanh thu hoạt động tài chính	21	VII.4	1,825,533,165	327,747,377	1,993,809,243	771,585,699
7. Chi phí tài chính	22	VII.5	41,563,555	123,820,704	-316,589,545	1,495,331,883
- Trong đó: Chi phí lãi vay	23		37,486,730	170,323,376	387,221,430	866,142,760
8. Phân lãi, lỗ trong công ty liên doanh, liên kết	24					
9. Chi phí bán hàng	25	VII.8	21,269,111	18,787,575	75,569,654	73,645,865
10. Chi phí quản lý doanh nghiệp	26	VII.8	4,204,646,245	1,980,562,843	10,050,471,547	8,331,618,061
11. Lợi nhuận thuần từ hoạt động kinh doanh {30 = 20 + (21 - 22)+24 - (25 + 26)}	30		1,166,382,978	273,585,486	2,769,827,307	1,541,959,617
12. Thu nhập khác	31	VII.6	18,843,376	4,778,686	51,838,889	29,149,318
13. Chi phí khác	32	VII.7	913,214	1,148,000	31,381,789	6,031,217
14. Lợi nhuận khác (40 = 31 - 32)	40		17,930,162	3,630,686	20,457,100	23,118,101
15. Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế (50 = 30 + 40)	50		1,184,313,140	277,216,172	2,790,284,407	1,565,077,718
16. Chi phí thuế TNDN hiện hành	51	VII.10	71,120,683	44,035,943	392,118,653	224,605,167
17. Chi phí thuế TNDN hoãn lại	52					
18. Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp (60=50 - 51 - 52)	60		1,113,192,457	233,180,229	2,398,165,754	1,340,472,551
19. Lợi nhuận sau thuế công ty mẹ	61		1,112,961,029	239,402,687	2,396,652,666	1,346,433,128
20. Lợi nhuận sau thuế của cổ đông không kiểm soát	62		231,428	-6,222,458	1,513,088	(5,960,577)
21. Lãi cơ bản trên cổ phiếu (*)	70		426	92	918	516
22. Lãi suy giảm trên cổ phiếu (*)	71					

Lập, ngày 19 tháng 01 năm 2022

Người lập biểu

Phạm Minh Thuận

Kế toán trưởng

Lê Minh Quyết



Dinh Văn Duẩn

